ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:        /UBND-NLN

V/v tăng cường, triển khai thực

hiện có hiệu quả Chỉ thị số 03/CT-
TTg ngày 06/02/2024 của Thủ

tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải,
Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chính
phủ về Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp xuân Giáp Thìn
năm 2024 và tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng. Nội dung

này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:
 1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Quyết định số 2651/QĐ-

UBND ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh về phê duyệt Phương án Trồng cây xanh
phân tán trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện, liên thôn và các khu di

tích có tiềm năng du lịch trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2024-2025; Văn bản
số 6027/UBND-NLN ngày 23/11/2023; Văn bản số 275/UBND-NLN ngày

16/01/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 422/CT-BNN-LN
ngày 12/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT và ý kiến chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản nêu trên, nghiêm túc triển khai, thực hiện đồng
bộ, hiệu quả các nội dung của Tỉnh, Bộ và Thủ tướng Chính phủ đã chỉ đạo.

 2. Các sở, ban, ngành của tỉnh, các Tổ chức chính trị - xã hội trên cơ sở ý
kiến chỉ đạo của của Tỉnh, Bộ Nông nghiệp và PTNT và Thủ tướng Chính phủ

chủ động thực hiện các nhiệm vụ đã được giao đảm bảo việc tổ chức, triển khai,
thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và tăng cường công tác quản lý,
bảo vệ và phát triển rừng thực chất, có ý nghĩa tuyên truyền, giáo dục, mang lại

hiệu quả cao cả về kinh tế, xã hội, môi trường.
(Sao gửi kèm Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ)

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố và các
sở, ban, ngành, các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT;
- Như trên;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- BBT Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TCHC, TH1, KT1, NLN2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-02-20T22:11:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:25:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-21T08:25:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!